Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/08/2025 - 12:02 11245/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 498/2025

Indica ao Executivo execução de serviços de
zeladoria nas vias e demais áreas públicas do
Jardim das Flores.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, execução de serviços de zeladoria nas vias e demais
áreas públicas do Jardim das Flores.

JUSTIFICATIVA:

O bairro Jardim das Flores necessita de
serviços de zeladoria para assegurar condições adequadas de convivência e
mobilidade. A ausência de manutenção regular em vias e áreas públicas
favorece o acúmulo de sujeira, o crescimento excessivo da vegetação e o
surgimento de pontos de risco para a comunidade.

A execução de ações como varrição,
capinação, roçada e limpeza contribui para a preservação da saúde pública, a
valorização do espaço urbano e a melhoria da qualidade de vida dos
moradores. Além disso, reforça o compromisso do poder público com a
manutenção preventiva, evitando que pequenos problemas se agravem e
demandem soluções mais onerosas no futuro.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 27 de agosto de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 98AY8FZCA1GB221H
		2025-08-27T12:09:11-0300